
           
 

UCHWAŁA NR XIX/134/2020 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 30 czerwca 2020 r.  
 

 

w sprawie: udzielenia Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wotum zaufania. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 6a oraz 30a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala,  
co następuje: 

 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z Raportem o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok  
i przeprowadzeniu nad nim debaty, postanawia się udzielić wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego.   

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XIX/134/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 czerwca 2020 r.  

 
 

Instytucja sporządzenia raportu o stanie powiatu obowiązuje od ubiegłego roku, a została 
wprowadzona na mocy ustawy z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych. Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport 
o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim,  
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.  

W przypadku raportów za 2019 rok, z uwagi na szczególną sytuację epidemiczną w kraju, termin ten 
został przez ustawodawcę wydłużony o 60 dni, czyli do 30 lipca 2020 roku na mocy przepisów ustawy  
z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, która zmieniła ustawę z dnia 2 marca 2020 r.  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych poprzez dodanie  
art. 15zzzzzz, który termin przedstawienia raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego 
przypadający w 2020 roku, przedłużył o 60 dni. 

Zarząd Powiatu w dniu 03 czerwca 2020 r. przekazał Przewodniczącemu Rady Powiatu kompletny 
dokument pn. Raport o stanie Powiatu za 2019 rok, który drogą elektroniczną przesłany został również 
wszystkim radnym Rady Powiatu oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej z informacją  
o możliwości udziału mieszkańców w debacie nad Raportem. 

Do dnia poprzedzającego dzień sesji, nie wpłynęło zgłoszenie od mieszkańców dotyczące chęci 
zabrania głosu w debacie nad Raportem. 

 Po zapoznaniu się z treścią Raportu i przeprowadzeniu nad nim debaty, Rada Powiatu, biorąc pod 
uwagę jej przebieg oraz uzyskane informacje, działając na podstawie art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie 
powiatowym, postanawia udzielić wotum zaufania Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


